
Wernisaż wystawy

15 lutego br. romanowskie muzeum po raz 8. zorganizowało wydarzenie w ramach cyklu Tradycje dworów 
szlacheckich, Romanów Kraszewskich ich sąsiadów i gości. Głównym jego punktem był wernisaż wystawy 
Gdzie pisarz mieszka, czyli z wizytą u literatów.

Wystawa prezentuje muzea, poświęcone wybranym polskim literatom, mieszczące się w znakomitej większości 
w dworkach ziemiańskich.  Bohaterami ekspozycji są Maria Konopnicka, Henryk Sienkiewicz, Wincenty Pol 
Stefan Żeromski oraz Kajetan Kraszewski, który mieszkał i tworzył w Romanowie. Pokazane zostały wizerunki 
dworków oraz eksponaty, które zwiedzający mogą w nich obejrzeć: rękopisy, adresy jubileuszowe, pierwsze 
wydania książek, portrety, fotografie… Przedmioty osobiste bohaterów wystawy, między innymi peleryna i szal 
Marii Konopnickiej, kałamarz i torba podróżna Henryka Sienkiewicza, biżuteria Maryni Kraszewskiej, żony 
Kajetana czy fotel Henryka Sienkiewicza.

Wydawniczymi perełkami są niewątpliwie woluminy wypożyczone z Książnicy Cieszyńskiej. To właśnie do 
Cieszyna trafiła Biblioteka Kraszewskiego. Na wystawie zaprezentowano więc książki podarowane Józefowi 
Ignacemu Kraszewskiemu przez Marię Konopnicką i Wincentego Pola, z dedykacjami autorów i faksymile 
podpisu autora Starej baśni.

Autorkami koncepcji i scenariusza wystawy są Panie Dorota Uryniuk i Dorota Demianiuk - Nasiłowska. Za jej 
montaż odpowiadali: Artur Olejnik i Piotr Dydiuk.

W niedzielne popołudnie mieliśmy okazję gościć w Romanowie przedstawicieli władz powiatu: Radnych Mariusza 
Kiczyńskiego i Radosława Sebastianiuka, profesorów: Stanisława Baja, Feliksa Czyżewskiego z małżonką oraz 
Andrzeja Markowskiego z małżonką, Panią dyrektor Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej 
Magdalenę Miturę, Panią dyrektor GBP w Sosnówce Teresę Harasimiuk, Panią kierownik GOPS w Sosnówce 
Aleksandrę Kuczyńską oraz grono sympatyków naszego muzeum.

W programie wydarzenia znalazło się również spotkanie pt. O tworzeniu muzealnych ekspozycji podczas, 
którego muzealnicy z imponującą praktyką w zawodzie: Maria Mironowicz – Panek, Iwona Wyszatycka oraz Anna 
Czobodzińska – Przybysławska podzieliły się swoimi doświadczeniami anegdotami i refakcjami na temat 
tworzenia kolekcji muzealnych oraz przygotowania wystaw. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął Starosta 
Bialski Mariusz Filipiuk, a patronat medialny: Radiobiper, Biała 24, Polskie Radio Lublin, Słowo Podlasia, Podlasie 
24, Katolickie Radio Podlasie oraz Międzyrzec Info.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim obecnym za przybycie do Romanowa.


